

Eliminado

Eliminado solicitante con fundamento legal en el artículo 77, fracción I de la LTAIPEG, así como el artículo 3, fracción VII de la LPDPPSOEG en virtud de tratarse de datos personales.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600088823 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 06 de Noviembre del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“¿CUÁNTOS ACCIDENTES POR EL USO DE PIROTECNIA SE REPORTARON ESTE AÑO? ESPECIFICAR CIFRAS DEL 2021, 2022 Y 2023... ¿CUANTAS PERSONAS RESULTARON LESIONADAS Y FALLECIDAS, POR ACCIDENTES DE PIROTECNIA?ESPECIFICAR CIFRAS DEL 2021, 2022 Y 2023... ¿CUÁNTOS ASEGURAMIENTOS Y DETENCIONES HICIERON POR LA VENTA O USO ILEGAL DE PIROTECNIA? ESPECIFICAR CIFRAS DEL 2021, 2022 Y 2023...” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por la Dirección General de Seguridad Pública y la Dirección de Protección Civil.

*La Dirección General de Seguridad Pública informa lo siguiente:*

¿CUÁNTOS ACCIDENTES POR EL USO DE PIROTECNIA SE REPORTARON ESTE AÑO? ESPECIFICAR CIFRAS DEL 2021, 2022 Y 2023

- 357 reportes en el año 2021
- 343 reportes en el año 2022
- 173 reportes en el año 2023

¿CUANTAS PERSONAS RESULTARON LESIONADAS Y FALLECIDAS, POR ACCIDENTES DE PIROTECNIA?ESPECIFICAR CIFRAS DEL 2021, 2022 Y 2023

Esta Dirección se encuentra imposibilitada en otorgar la información en los términos requeridos. Se insta enviar su petición a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Salud de Guanajuato, al ser información en el ámbito de su competencia

<https://www.gob.mx/salud>

¿CUÁNTOS ASEGURAMIENTOS Y DETENCIONES HICIERON POR LA VENTA O USO ILEGAL DE PIROTECNIA? ESPECIFICAR CIFRAS DEL 2021, 2022 Y 2023

Una vez recibida la información solicitada a la Comisaria General, se conoce que no se cuenta con registro de aseguramientos o detenciones de personas por la venta o uso ilegal de pirotecnia en la Unidad de Análisis adscrita a la Comisaria General.

La Dirección de Protección Civil informa lo siguiente:

No se tiene registro de personas lesionadas o fallecidas en 2021 y 2022. En el año 2023 se tiene un registro de una persona fallecida el 29 de mayo de 2023, con respecto a aseguramientos y detenciones no se tiene algún registro.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 09 de Noviembre de 2023

  
LIC. MARLÓN MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA  
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA





DIRECCIÓN GENERAL DE  
SEGURIDAD PÚBLICA



DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

COMISARÍA GENERAL DE SEGURIDAD

ASUNTO: EL QUE SE INDICA.

SALAMANCA, GUANAJUATO, A 08 DE NOVIEMBRE DEL 2023.



**A QUIEN CORRESPONDA**

POR MEDIO DE LA PRESENTE SE DA CONTESTACIÓN A LA COPIA DE OFICIO RECIBIDO CON NUMERO UTAIPS/1312/2023 Y NUMERO DE FOLIO DE SOLICITUD 110197600088823 MEDIANTE EL CUAL SE HACE EL REQUERIMIENTO DE INFORMACIÓN RESPECTO A LA CANTIDAD DE INCIDENCIAS REGISTRADAS POR EL USO DE PIROTECNIA CONFIRMADOS POR LA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE ESTE MUNICIPIO HAGO DE SU CONOCIMIENTO QUE **NO SE CUENTA CON REGISTRO DE DICHO INCIDENTE EN ESTA UNIDAD DE ANALISIS** ADSCRITA A LA COMISARIA GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA

RESPETUOSAMENTE.

POLICIA 2DO

*P.A. [Handwritten Signature]*

**JOSE OMAR RANGEL NUÑEZ**  
**JEFE DE UNIDAD DE ANALISIS**

